



**POUR PUBLICATION  
IMMEDIATE**

**Contact :** David Forlizzi  
Directeur financier  
+1 703-707-1768  
+33 1 64 86 79 52  
[dforlizzi@infovista.com](mailto:dforlizzi@infovista.com)

## **INFOVISTA ANNONCE SES RÉSULTATS FINANCIERS DU DEUXIÈME TRIMESTRE**

- *Les ventes de produits logiciels en progression de 38% d'une année sur l'autre*
- *Doublement du résultat opérationnel par rapport à l'an dernier*

**Paris, France – le jeudi 27 janvier 2011 – InfoVista** (Euronext : IFV ; ISIN : FR0004031649), leader mondial de solutions de « Service Performance Assurance », a présenté aujourd'hui ses résultats financiers pour le deuxième trimestre, clos le 31 décembre 2010.

Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre s'élève à 12 millions d'euros contre 10,7 millions d'euros pour le même trimestre de l'exercice précédent. Le résultat opérationnel s'est élevé au deuxième trimestre à 1,1 million d'euros, soit 10 % du chiffre d'affaires du trimestre, contre 0,6 million d'euros, soit 5 % du chiffre d'affaires, un an auparavant. Le résultat net a atteint 0,9 million d'euros pour le trimestre, contre 0,5 million d'euros au même trimestre du précédent exercice.

« Nous sommes sur la bonne voie. En effet, tandis que nos ventes de licences enregistrent une forte croissance sur le trimestre, la hausse significative de notre résultat opérationnel vient confirmer la rentabilité de notre modèle économique, » a déclaré Philippe Ozanian, Directeur Général d'InfoVista. « Ces résultats démontrent la pertinence de nos solutions et la rigueur de notre travail d'exécution. Au vu de la solidité des résultats enregistrés au premier semestre de l'exercice, nous sommes en bonne position pour atteindre les objectifs que nous nous sommes fixés pour l'exercice, tant en terme de chiffre d'affaires que de marge opérationnelle. »

### **Chiffre d'affaires par région**

<i>En milliers</i>	<b>T2 2011</b>	<b>T2 2010</b>	<b>% de changement</b>	<b>S1 2011</b>	<b>S1 2010</b>	<b>% de changement</b>
EMEA	7 215 €	5 851 €	23 %	12 797 €	11 623 €	10 %
Amérique	3 521	2 642	33 %	7 333	5 240	40 %
Asie-Pacifique	1 224	2 158	-43 %	2 714	3 366	-19 %
<b>Total</b>	<b>11 960 €</b>	<b>10 651 €</b>	<b>12 %</b>	<b>22 844 €</b>	<b>20 229 €</b>	<b>13 %</b>

- Au deuxième trimestre, la région EMEA a non seulement bénéficié du chiffre d'affaires réalisé sur les marchés émergents, mais aussi d'importants renouvellements de commandes sur le marché des fournisseurs de services de télécommunication des pays matures. La région Amériques a quant à elle profité de la signature d'un contrat significatif avec le gouvernement américain, ainsi que de commandes émises par des fournisseurs de services de télécommunication présents en Amérique latine. La diminution du chiffre d'affaires total de la région Asie-Pacifique s'explique principalement par le chiffre d'affaires exceptionnel

réalisé sur les services de conseil il y a un an, ainsi que par la comptabilisation différée d'une commande de 0,5 million d'euros.

- Au deuxième trimestre, le réseau de ventes indirectes d'InfoVista a permis de réaliser 36 % du chiffre d'affaires global. Le marché des fournisseurs de services de télécommunication a généré 69 % du chiffre d'affaires global pour le trimestre.

## Charges opérationnelles

<i>En milliers</i>	T2 2011		T2 2010		S1 2011		S1 2010	
	€	% du chiffre d'affaires	€	% du chiffre d'affaires	€	% du chiffre d'affaires	€	% du chiffre d'affaires
Frais de vente et de marketing	4 280	36 %	3 707	35 %	8 318	36 %	7 138	35 %
Frais de recherche et développement	2 382	20 %	2 406	23 %	4 716	21 %	4 711	23 %
Frais généraux et administratifs	1 435	12 %	1 407	13 %	2 747	12 %	2 718	13 %
<b>Total</b>	<b>8 097</b>		<b>7 520</b>		<b>15 781</b>		<b>14 567</b>	

- L'augmentation des frais de vente et de marketing résulte d'une hausse des charges de personnel liée à la croissance du chiffre d'affaires afférent aux ventes de produits logiciels. Les frais de recherche et développement ont diminué principalement grâce à une hausse du crédit d'impôt recherche comptabilisé en France au cours du deuxième trimestre. Les frais généraux et administratifs sont restés stables.
- Au 31 décembre 2010, InfoVista comptait 231 salariés.

## Bilan

- L'encours clients représentait 79 jours de chiffre d'affaires à la fin du deuxième trimestre, contre un encours de 78 jours constaté à la fin du trimestre correspondant de l'exercice précédent.
- Au 31 décembre 2010, le solde de trésorerie, les équivalents de trésorerie et les autres actifs financiers courants de la Société s'élevaient à 25,7 millions d'euros, contre 25,8 millions d'euros au 30 juin 2010 et 24,9 millions d'euros au 30 septembre 2010. Au cours du trimestre, 0,8 million d'euros de trésorerie ont été générés principalement grâce aux activités opérationnelles.
- Au 31 décembre 2010, InfoVista comptait un total de 17 711 804 actions émises, dont 16 530 661 actions en circulation. Le 15 décembre 2010, le Conseil d'administration a annulé 340 000 actions, représentant 2 % du capital social émis.

## Conférence téléphonique

Une conférence téléphonique destinée aux investisseurs d'InfoVista se déroulera le jeudi 27 janvier 2011 à 9 heures, heure de la côte Est des États-Unis / 14 heures, heure de Londres / 15 heures, heure de l'Europe continentale. Pour participer à cette conférence, composez le + 33 (0)1 70 99 42 87 (France), le + 1 212 444 0895 (Amérique du Nord) ou le + 44 (0)20 7138 0844 (Royaume-Uni). Dans tous les cas, vous devrez composer ensuite le code d'accès 9469935. Vous pourrez réécouter cette conférence peu après la conclusion de l'appel en composant l'un des numéros suivants : France : + 33 (0)1 74 20 28 00 ; Royaume-Uni : + 44 (0)20 7111 1244 ; Amérique du Nord : + 1 347 366 9565 – suivis dans tous les cas du code d'accès 9469935.

## **À propos d'InfoVista**

InfoVista permet aux opérateurs mobiles ou haut débit, aux fournisseurs de services gérés, et aux directions informatiques des grandes entreprises de garantir la disponibilité et la qualité de leurs services au moindre coût, réussissant ainsi la transition de l'état de fournisseurs d'infrastructures à celui de fournisseurs de services. Nos clients s'appuient sur les solutions éprouvées d'InfoVista pour lancer avec succès de nouveaux services hautement performants, se prémunir contre les éventuels problèmes de services avant qu'ils n'impactent les utilisateurs finaux, fidéliser leurs clientèles et gérer au mieux leurs investissements. Bell Canada, Bharti, BNP Paribas, Cable & Wireless, CitiGroup, Deutsche Telekom, KPN International, Microsoft, SFR, SingTel, T-Mobile, Telefonica, Telstra et Wells Fargo comptent parmi nos clients. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles sur [www.infovista.com](http://www.infovista.com).

*À l'exception des données historiques contenues aux présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des déclarations prospectives. Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance vis-à-vis des dépenses effectuées par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger de nouvelles technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prospectives. La société n'est soumise à aucune obligation de publication de mises à jour des déclarations prospectives, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'événements futurs ou pour quelque raison que ce soit.*

**INFOVISTA**  
**COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE**

(montants en milliers, sauf nombre d'actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Semestre clos le 31 Decembre		Trimestre clos le 31 Decembre	
	2010 (non audité)	2009 (non audité)	2010 (non audité)	2009 (non audité)
<b>Chiffre d'affaires</b>				
Produits logiciels	€ 9 046	€ 6 709	€ 4 955	€ 3 588
Services de maintenance	10 941	10 605	5 462	5 440
Services de conseil	2 857	2 915	1 543	1 623
<b>Total</b>	<b>22 844</b>	<b>20 229</b>	<b>11 960</b>	<b>10 651</b>
<b>Coût des ventes</b>				
Produits logiciels	918	500	562	338
Prestations de services	4 328	4 245	2 043	2 120
<b>Total</b>	<b>5 246</b>	<b>4 745</b>	<b>2 605</b>	<b>2 458</b>
<b>Marge brute</b>	<b>17 598</b>	<b>15 484</b>	<b>9 355</b>	<b>8 193</b>
<b>Charges opérationnelles</b>				
Frais marketing et commerciaux	8 319	7 138	4 280	3 707
Frais de recherche et de développement	4 716	4 711	2 382	2 406
Frais généraux et administratifs	2 747	2 718	1 435	1 407
Amortissement d'actifs incorporels acquis	229	229	114	114
<b>Total</b>	<b>16 011</b>	<b>14 796</b>	<b>8 211</b>	<b>7 634</b>
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>1 587</b>	<b>688</b>	<b>1 144</b>	<b>559</b>
Produits financiers	90	113	51	55
Charges financières	( 11)	( 13)	( 1)	( 8)
Pertes nettes de change	( 236)	( 97)	( 141)	( 87)
<b>Résultat financier</b>	<b>( 157)</b>	<b>3</b>	<b>( 91)</b>	<b>( 40)</b>
<b>Résultat net avant impôts</b>	<b>1 430</b>	<b>691</b>	<b>1 053</b>	<b>519</b>
Charge d'impôt	( 256)	( 92)	( 135)	( 5)
<b>Résultat net</b>	<b>€ 1 174</b>	<b>€ 599</b>	<b>€ 918</b>	<b>€ 514</b>
Résultat net par action, de base	€ 0.07	€ 0.03	€ 0.06	€ 0.03
Résultat net par action, dilué	€ 0.07	€ 0.03	€ 0.05	€ 0.03
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	16 507 196	17 238 559	16 501 750	17 089 818
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	16 868 646	17 359 099	16 986 216	17 243 985

**INFOVISTA**  
**BILAN CONSOLIDE**  
(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présente le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

		<u>Au</u>		<u>Au</u>
		<u>31 décembre 2010</u>		<u>30 juin 2010</u>
		(non audité)		
<b>ACTIF</b>				
Goodwill	€	9 268	€	9 268
Autres immobilisations incorporelles nettes		1 186		1 379
Immobilisations corporelles nettes		1 189		1 202
Impôt différé actif		928		894
Autres actifs non courants		547		619
<b>Total de l'actif non courant</b>		<b>13 118</b>		<b>13 362</b>
Clients et comptes rattachés		10 554		13 207
Autres actifs courants		2 599		2 071
Autres actifs financiers courants		8 029		11 538
Trésorerie et équivalents de trésorerie		17 683		14 215
<b>Total de l'actif courant</b>		<b>38 865</b>		<b>41 031</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>€</b>	<b>51 983</b>	<b>€</b>	<b>54 393</b>
<b>PASSIF</b>				
Capital émis	€	9 564	€	9 728
Primes et autres réserves		31 725		30 962
Actions propres		( 3 754)		( 4 164)
<b>Capitaux propres</b>		<b>37 535</b>		<b>36 525</b>
Produits constatés d'avance non courants		1 390		262
Autres passifs non courants		241		270
<b>Total des passifs non courants</b>		<b>1 631</b>		<b>532</b>
Fournisseurs et comptes rattachés		1 694		2 904
Salaires et commissions à payer		2 141		2 820
Dettes envers les organismes sociaux		928		1 932
Produits constatés d'avance courants		7 139		8 716
Autres passifs courants		915		964
<b>Total des passifs courants</b>		<b>12 817</b>		<b>17 336</b>
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>€</b>	<b>51 983</b>	<b>€</b>	<b>54 393</b>